

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Paraná

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 00015/2023 – Processo N° 00076/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Paraná, Sr.(a) Josiene Gomes da Silva Andrade, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 00076/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 00015/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Estetoscópio Adulto, auscultador confeccionado em aço inoxidável, tipo duplo.
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	PREMIUM / ADULTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 320,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 320,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Poltrona Hospitalar, confeccionada em aço ou ferro pintado, assento e encosto em estofado courvini, capacidade até 10 kg, reclinção em acionamento manual.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	SALUTEM
Valor Unitário:	R\$ 810,00
Valor Total:	R\$ 1.620,00
Participante Vencedor:	MULTIMED DENTAL LTDA
CNPJ / CPF:	29.894.043/0001-40
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
Valor total Contratado:	R\$ 1.620,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Esfigmomanômetro Adulto, tipo analógico, braçadeira em nylon ou tecido em algodão.
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	PREMIUM / ADULTO
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 420,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 420,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Glicosímetro, com kit de 50 tiras, lancetas e lancetador
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	ON CALL PLUS
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 1.600,00
Participante Vencedor:	MULTIMED DENTAL LTDA
CNPJ / CPF:	29.894.043/0001-40
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
Valor total Contratado:	R\$ 1.600,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Suporte de Soro, tipo pedestal, confeccionado em aço inoxidável.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	RENASCER / PEDESTAL
Valor Unitário:	R\$ 135,00
Valor Total:	R\$ 405,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 405,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Nebulizador Portátil, tipo compressor, com 01 saída simultânea.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	G TECH / PORTATIL
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 300,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 300,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu), confeccionado em silicone, com válvula de PEEP, válvula unidirecional e reservatório
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	XIAMEN
Valor Unitário:	R\$ 119,98
Valor Total:	R\$ 239,96
Participante Vencedor:	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA
CNPJ / CPF:	18.258.209/0001-15
Cidade UF:	Palhoça - SC
Valor total Contratado:	R\$ 239,96

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Desfibrilador Convencional, sem medição de impedância
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	INSTRAMED / ION
Valor Unitário:	R\$ 6.100,00
Valor Total:	R\$ 12.200,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 12.200,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Laringoscópio Adulto, Tipo fibra óptica integrada, iluminação LED, 03 lâminas rígidas aço inoxidável
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	OXIGEL
Valor Unitário:	R\$ 114,00
Valor Total:	R\$ 228,00
Participante Vencedor:	MULTIMED DENTAL LTDA
CNPJ / CPF:	29.894.043/0001-40
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
Valor total Contratado:	R\$ 228,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Carro de Curativos, em aço inoxidável, acompanhando balde e bacia
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00
Participante Vencedor:	CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA
CNPJ / CPF:	44.460.306/0001-04
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 1.000,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu), confeccionado em silicone, com reservatório, aplicação infantil, com Válvula unidirecional
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	FARMATEX / INFANTIL
Valor Unitário:	R\$ 130,00
Valor Total:	R\$ 260,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 260,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Carro Maca Simples, Confeccionado em aço inoxidável ou alumínio, com grades laterais
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	ALFRS / ALF-CM I 01
Valor Unitário:	R\$ 1.100,00
Valor Total:	R\$ 3.300,00
Participante Vencedor:	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	12.581.380/0001-84
Cidade UF:	Encantado - RS
Valor total Contratado:	R\$ 3.300,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Mesa de Exames, com armário, confeccionado em madeira-MDF
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 750,00
Valor Total:	R\$ 2.250,00
Participante Vencedor:	CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA
CNPJ / CPF:	44.460.306/0001-04
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 2.250,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Foco Refletor Ambulatorial, iluminação LED, com haste flexível.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	RENASCER / LED
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 400,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 400,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cadeira de Rodas Adulto, pés removíveis, confeccionado em aço/ferro pintado, braços fixos, sem elevação de pernas e suporte de soro
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	PROLIFE / ADULTO
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Centrífuga Laboratorial, para tubosS - mín. 04 amostras, tecnologia digital
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MEDMAX / 80 2B
Valor Unitário:	R\$ 1.580,00
Valor Total:	R\$ 3.160,00
Participante Vencedor:	RGLMED ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	50.867.070/0001-10
Cidade UF:	Cachoeirinha - RS
Valor total Contratado:	R\$ 3.160,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Otoscópio Simples, iluminação direta / halógena - xenon, composição de 5 a 10 espelhos reutilizáveis
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	MIKATOS / PORTATIL
Valor Unitário:	R\$ 190,00
Valor Total:	R\$ 950,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 950,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Balança Antropométrica para Obesos, modo de operação digital
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	LIDER - P300C
Valor Unitário:	R\$ 1.020,00
Valor Total:	R\$ 4.080,00
Participante Vencedor:	K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ / CPF:	21.971.041/0001-03
Cidade UF:	Araçatuba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.080,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros): modo de operação digital, com capacidade até 25 litros
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ALT / 12LT
Valor Unitário:	R\$ 3.780,00
Valor Total:	R\$ 7.560,00
Participante Vencedor:	RGLMED ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	50.867.070/0001-10
Cidade UF:	Cachoeirinha - RS
Valor total Contratado:	R\$ 7.560,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Oxímetro de Pulso: de mesa com 01 sensor
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	LEPU / PC 66B
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cadeira de Rodas para Obeso: capacidade de 130 kg a 159 kg, com braços escamoteável e pés removíveis
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	PROLIFE / LIBERTY OBESO
Valor Unitário:	R\$ 900,00
Valor Total:	R\$ 3.600,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 3.600,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Aspirador de Secreções Elétrico Móvel: com fluxo de aspiração de 15 a 30 LPM, com válvula de segurança, frasco termoplástico ouvidro, bateria recarregável bivolt
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ASPIRATEX / 6005
Valor Unitário:	R\$ 1.600,00
Valor Total:	R\$ 3.200,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 3.200,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica adulta, com rodízios, com colchão hospitalar mínimo D 28, acionamento por manivela 03, cabeceira/paseira em poliuretano / similar , grades laterais em aço inoxidável.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SALUTEM
Valor Unitário:	R\$ 2.800,00
Valor Total:	R\$ 11.200,00
Participante Vencedor:	MULTIMED DENTAL LTDA
CNPJ / CPF:	29.894.043/0001-40
Cidade UF:	Pau dos Ferros - RN
Valor total Contratado:	R\$ 11.200,00

Paraná - RN, 1 de Agosto de 2023 as 16 horas e 2 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Josiene Gomes da Silva Andrade,

Promotor: Prefeitura Municipal de Paraná,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Paraná